reat. et insuper anathematis vinculis ipse permaneat. Volo et iubeo ut huius testa

mentus vel iudicius meus stabilis adque immobilis permaneat perpetuis temporibus.

Signum manus domno excellentissimo Petro imperiali cosolis (sic) propria manu

sua cum consensu populi Venecie proprio signum fecit f et in hoc testamento

im omnibus consencienti.

-
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+ Iohannes dilectus eius filius gloriosus dux Veneciarum in hoc testamentum ro

gatus ad Ursus episcopus manu mea subscripsi.

+ Ego Helias patriarcha cum successoribus meis commune consensu manu mea

subscripsi. -

Deusdedi tribunus presbiter. Vitalianus archidiaconus rogatus ad domno Ursu

episcopus manu mea subscripsi.

Patricius in hunc testamentum manu mea subscripsi.

Dominicus tribumus in hunc testamentum rogatus ad Ursus episcopus manu mea

subscripsi.

Iohannes tribunus in huc testamentu (o) rogatus ad Ursus episcopus manu mea

subscripsi. -

Andreas Contareni in hunc testamentum rogatus ab eo testis subscripsi.

Fuscari tribunus filius Dedo tribuno in hoc testamento rogatus ab eo testis sub

scripsi. -

Testes idem Petrus excellentissimo glorioso dux Veneciarum. Iohannes dilectus

eius gloriosus dux Venec.... (p) Deusdedi trib. . . . trib. cata. Lup .... Patri

cius filius Vitalis..... cata mastalicus. Iohannes trib. cata magistracus. Fu

scari filius Deusdeto trib. sglro (q).

Constantinus diaconus scriba hunc testamentum complevi et roboravi in omnibus

sub mense et in .... ma (r) ista est exempla de illo alio testamento et ego Do

mimicus diaconus et notarius sicut in ipso ..... recte scripsit.

Varianti della copia del secolo XIV, cat. di S. Lorenzo nell'Archivio di Stato in Venezia :

(a) Michaelio ; (b) februario ; (c) adcrererit ; (d) parentum ; (e) fuerunt ; (f) ìnspeaeerint ; (g) mo

nasterium ; (h) quem ; (i) adquisiri ; (l) anima mea ; (m) debeat ; (n) supradicte ; (o) hunc testamentum

(p) Venetiarum ; (q) sgiro.... ; (r) indicione suprascripta prima. -

(1) Il Cornaro (Ecclesiae Venetae, t. XI, p. 42) interpreta ciminia come cimelia, vale a dire sup

pellettile preziosa e sacra. — (2) Il Cornaro ha alciano.

N. ■ %£.

853, 24 Agosto. Lodovico II imperatore conferma al monastero di S. Zenone

d; Verona la proprietà dei beni, compresa la Chiesa di S. Maria e S. Tommaso

mel terrilorio di Sacco.

(Copia del secolo X circa. Orfanotrafio femminile, Diplomi 2, negli Archivi antichi amnessi alla

Bibl. Comunale di Verona.)

In nomine domini nostri Jesu Christi Dei aeterni. Hludovicus gratia Dei impe

rator augustus invictissimi imperatoris Hlotarii filius. Cum petitionibus sacerdotum

omnium fidelium comperiat industria qualiter Landericus venerabilis sanctae Vero

mensis sedis episcopus mostram adiens serenitatem detulit nobis praecepta divae

memoriae Karoli augusti seu Hludovici piissimi imperatori atque dommi ac genitoris

nostri Hlotarii excellentissimi nec minus imperatoris quae ob amorem Dei et beati

Zenonis comfessoris Christi erga ejus ecclesiae exaltacionis et relevationis gratia

- CODICE DI pLOMATICO PA DOVANO. 4
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fecerant. supplicans ut his augtoritatibus nostram etiam aderemus confirmacionem.

Cuius precibus inclinati precepta legere fecimus sed im (precepto) domni Karoli au

gusti invenimus qualiter Pippinus gloriosus rex cum Rataldo ipsius sedis episcopo ec

clesiam sancti Zenonis confessoris Christi renovasset cum iam rebus debitis privata

adeo fuerat et adtenuata ut ad nichilum esset redacta. idcirco pro animarum suarum

sublevatione quasdam res in eadem ecclesia ob subsidium famulorum Dei ibi deser

vientium et pauperum necessitatem delegaverunt atque confirmaverunt. id est in

eodem territorio Veronensi monasteriolum in honore sancti Petri constructum quod

nuncupatur Mauriatica. — Preceptum etiam serenissimi augusti Ludoici inspicientes

hec omnia superius scripta in eadem ecclesia ipsum augustum confirmasse repperi

mus verum etiam sua auctoritate confirmavit — nec minus etiam confirmavit quod

specialiter dilectus germanus ejus Pippinus gloriosus rex eidem sancto loco conces

serat. — Et genitoris nostri Hlotharii pii imperatoris exaratum invenimus qualiter

pro mercedis suae augumento sugerente Rataldo venerabile episcopo quoddam mo

nasteriolum quod vocatur monasterium novum situm in pago Tarvisiano cum omni

bus rebus ad eum pertinentibus quas tunc juste et legaliter possidebat sancto Zenoni

contulerat. — Aliud etiam eius inspicientes praeceptum repperimus qualiter petente

Notingo quasdam res cum quadam ecclesia in honore sanctae Dei genetricis Mariae et

sancti Thomae constructa in fisco nostro Sacco ad praefactam ecclesiam sanctis Ze

nonis confirmavit. ita ut ad partem palatii tantum libra una argenti singulis annis per

solvatur. Nunc vero ob amorem Dei et reverentiam sancti Zenonis confessoris Christi

haec omnia superius denominata in monasterium ipsius sancti Zenonis per hoc no

strum preceptum in aeternum mansura confirmamus. ita tamen ut nullus successorum

nostrorum neque fidelium Dei. nec non ullo in tempore subtrahere aut minuere aliquid